
HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 1/2019 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS 

van 25 februari 2019 

tot het verlenen van kwijting aan de directeur van het Technisch Centrum voor 
landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) voor de uitvoering van de begroting 

van het Centrum voor het begrotingsjaar 2017 [2019/355] 

HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS, 

Gezien de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van Staten in Afrika, het Caribisch gebied en de 
Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds (1), en met name artikel 2, lid 6, van 
bijlage III, 

Gezien Besluit nr. 5/2013 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 7 november 2013 inzake de statuten van het 
Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) (2), en met name artikel 4, lid 2, 
van de bijlage, 

Gezien Besluit nr. 3/2006 van het ACS-EG-Comité van ambassadeurs van 27 september 2006 inzake het financieel 
reglement van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) (3), en met name 
artikel 26, lid 5, 

Gezien de financiële staten van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling voor 
het begrotingsjaar 2017, dat eindigde op 31 december 2017, 

Gezien het verslag van de accountants voor de jaarrekening van het begrotingsjaar 2017, 

Na kennis te hebben genomen van de antwoorden van de directeur van het Centrum op de opmerkingen van de 
accountants, 

Na nota te hebben genomen van de goedkeuring door de raad van bestuur van de financiële staten van en het verslag 
van de accountants over het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling voor het 
begrotingsjaar 2017, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  De ontvangsten van het Centrum voor het begrotingsjaar 2017 bestonden hoofdzakelijk uit een bijdrage uit het 
Europees Ontwikkelingsfonds van 14 792 000 EUR. 

(2)  De uitvoering van de begroting van het Centrum door de directeur gedurende het begrotingsjaar 2017 was over 
de hele lijn van dien aard dat hem kwijting moet worden verleend voor de uitvoering van die begroting, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Op basis van het verslag van de accountants en de financiële staten voor het betrokken begrotingsjaar verleent het 
Comité de directeur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling kwijting voor 
de uitvoering van de begroting van het Centrum voor het begrotingsjaar 2017. 

Gedaan te Brussel, 25 februari 2019. 

Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs 

De voorzitter 
Luminița Teodora ODOBESCU  

5.3.2019 L 64/11 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3. 
(2) PB L 309 van 19.11.2013, blz. 50. 
(3) PB L 350 van 12.12.2006, blz. 1. 


	BESLUIT Nr. 1/2019 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS van 25 februari 2019 tot het verlenen van kwijting aan de directeur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) voor de uitvoering van de begroting van het Centrum voor het begrotingsjaar 2017 [2019/355] 

